



Pracodawcy RP

Rok założenia 1989

DUS
H. Roszkowski

Warszawa, dnia 13 czerwca 2011 r.

DDS/0003/06.11/AA/PRWŻ

Pani
Jolanta Fedak
Minister Pracy i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Jolanto,

W odpowiedzi na pismo z dnia 12 maja 2011 r., nr DUS-0210-11-CG/11, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej przedstawiają swoje stanowisko do projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie postępowania o świadczenia emerytalno – rentowe.

2 wypracowaniu na ambasadzie

Prezydent
Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej

Andrzej Malinowski
Andrzej Malinowski



Stanowisko Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej dotyczące projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie postępowania o świadczenia emerytalno – rentowe

Projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie postępowania o świadczenia emerytalno – rentowe ma na celu uzupełnienie i zharmonizowanie procedur w systemie emerytalnym. Zdaniem resortu zapewni ono dostosowanie postępowania prowadzonego przez ZUS do współczesnych form przekazu i gromadzenia informacji. Pracodawcy RP popierają przedstawiony projekt.

Zgodnie z propozycją Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej ubezpieczeni oraz wszyscy zainteresowani będą mieli możliwość składania wniosku o świadczenia przewidziane w ustawie o emeryturach i rentach z FUS nie tylko w formie pisemnej lub ustnej do protokołu, ale także drogą elektroniczną.

Wniosek elektroniczny będzie miał formę formularza umieszczonego na stronie internetowej ZUS, który umożliwi wprowadzenie danych bezpośrednio do systemu teleinformatycznego organu rentowego. Zdaniem Pracodawców RP informatyzacja ograniczająca biurokrację i formalizm urzędniczy jest pozytywnym zjawiskiem. Popieramy wszelkie inicjatywy zmniejszające koszty po stronie klientów administracji. Dobrym rozwiązaniem jest fakt, iż wniosek w formie elektronicznej nie musi być opatrzony bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu. Odmienne postanowienie mogłoby niewątpliwie ograniczyć korzystanie z możliwości składania wniosków drogą internetową do niewielkiej grupy zainteresowanych.

Wnioski pisemne będą mogły być też przesyłane tak jak dotychczas – pocztą, za pośrednictwem podmiotu świadczącego takie usługi w obrocie krajowym lub zagranicznym. Zatem ubezpieczeni będą mieli zagwarantowany wybór w zakresie sposobu złożenia wniosku.